島原市報道資料

                               令和３年９月１４日

報道関係者 各位

新型コロナウイルスワクチン接種に関する情報提供について

 標記の件について、下記のとおりお知らせします。

記

16歳以上の方を対象としたワクチン集団接種の予約受付を再開します。

接種を希望される方は早めにお申し込みください。

集団接種の実施日時《予定》

 ・夜間接種 9月 27 日（月）18:30～島原保健センター → 接種 2回目は 10/18（月）

       9月 29 日（水）18:30～有明保健センター → 接種 2回目は 10/20（水）

 ・日曜接種 10月 3 日（日）14:45～島原保健センター → 接種 2回目は 10/24（日）

  予約受付再開の日時 ９月 15日（水）午前９時から

           予約枠が埋まり次第、受付を終了します。

 ※インターネットもしくはコールセンターへの電話（050-3733-7813）で日程等

ご確認のうえ予約してください。

※個別接種については来週（9月 21日の週）に予約受付を再開する予定です。

市民の皆さまへ感染予防対策のお願い

   島原市内でもデルタ株による感染が確認されております。感染を封じ込めるた

めにも、マスクの着用、手や指の消毒、3つの密を避ける行動など更なる感染予

防をお願いします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市保険健康課 寺田、宮川

電話：0957-63-1111

E-mail：kenko@city.shimabara.lg.jp